白石府发〔2022〕52号

黔江区白石镇人民政府
[bookmark: _GoBack]关于印发《白石镇打击整治养老诈骗
专项行动宣传工作方案》的通知

各村（社区），镇级各部门：
现将《白石镇打击整治养老诈骗专项行动宣传工作方案》印发给你们，请结合实际认真抓好贯彻落实。

黔江区白石镇人民政府 
2022年6月2日    

（此件公开发布）

白石镇打击整治养老诈骗专项行动
宣传工作方案

一、总体要求
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入宣传贯彻习近平法治思想，认真贯彻落实党中央关于打击养老诈骗决策部署和市委、区委工作要求，宣传阐释打击整治养老诈骗的现实意义和长远影响，充分展示党和国家打击整治养老诈骗、保障老年人合法权益的坚定决心，广泛宣传发动辖区群众支持参与打击整治工作，挖掘宣传专项行动中涌现出的先进典型和感人事迹，宣传展示专项行动举得的积极成效，为党的二十大胜利召开营造良好舆论环境。
二、宣传重点
（一）宣传打击整治养老诈骗专项行动的重大意义、目标任务和工作重点。重点宣传专项行动在切实维护老年人合法权益、保障和促进养老事业健康发展、保持国泰民安社会环境等方面的重大意义，宣传普及专项行动“六个一批”目标任务和打击重点。
（二）集中宣传报道专项工作取得的成效及涌现出的先进典型和感人事迹。
（三）突出开展警示宣传和防范知识宣传，提高辖区群众的参与、支持力度。重点宣传各类防诈骗知识，宣传时做到内容通俗易懂、形式丰富多彩、群众喜闻乐见，以提高群众的自我防范意识；同时积极宣传中央政法委举报渠道“12337智能化举报平台”、市区两级电话、邮箱举报方式及有奖举报政策，为群众提供便捷举报渠道，落实举报人保护措施，及时开展核查、反馈。
三、宣传形式
（一）户外宣传。在公路出入口、广场和主要街道设置户外大型广告标语；在各村（社区）公示栏张贴宣传海报；发挥LED电子显示屏的作用，滚动播放相关宣传标语；利用赶集天等人员集中时间场所发放宣传资料。
（二）入户宣传。充分发挥网格员、村（社区）干部的作用，通过走村入户、发放宣传单等形式向辖区居民开展宣传。
四、工作要求
（一）加强领导，明确责任
各村（社区）、镇级各部门要把这项工作抓好、抓实。强化组织人员保障，层层分解任务，确保宣传工作落到实处。
（二）创新方式，注重实效
要结合各自特点，发挥自身优势，创新宣传手段，丰富报道内容，提高针对性和实效性。要善于用事实说话、用典型说话、用数字说话，全媒体、多层次、多角度地宣传，切实增强宣传的传播力、影响力、引导力、公信力。
（三）准确宣传，注重导向
严格遵守各项宣传纪律，牢牢把握正确舆论导向，所有宣传报道要实事求是，规范性提法和使用的数据必须准确，严防出现政治性、技术性差错，确保宣传报道有力有效。

 
  

 

  

1